[bookmark: _GoBack]平成２９年度定時総会議事録

1. 日時：平成３０年５月３０日（水）１２：００分～１３：００
２. 場所：大阪市阿倍野区阿倍野筋１-5-31 アポロビル９Ｆ 楓林閣 阿倍野店
出席理事
京山幸枝若（福本一光） 松浦四郎若（寺坂東） 三原佐知子（鳥越幸子）
京山小圓嬢（小西カヨコ） 真山一郎（岩崎猛） 天光軒満月（米澤重光）
京山幸枝司（大石一明） 天中軒雲月（福本幸代）中田萬夫
出席監事井間淳大
議決権のある当協会正社員総数　		   	    ５０名
総正社員の議決権の数 　　　　　　　　　　　   　 ５０個
出席社員数（委任状による者を含む） 	                ４１名
この議決権の総数　　　　　  		          ４１個

議事次第：
会長挨拶
（議長の選出）
定款第１５条により、代表理事（会長） 京山幸枝若（福本一光）が議長席に着く。
（司会者）
議長は、中田萬夫理事・事務局長を司会者に指名する。
（定足数の確認）
議長は、司会者より定足数について報告を求めた。司会者は、本日現在の正会員の総数は５０名、うち委任状によるもの９名を含めた本日の出席者数は４１名であることを報告した。
議長は、これにより本会は適法に成立した旨を宣した。
（議事録署名人）
議長は、定款第１８条第２項による、本総会の議事録署名人につき、正会員（社員）、真山誠太郎（田口徳二）、春野冨美代（奥村冨美代）の両名を指名
  し、議場に承認を諮ったところ、満場異議なく、これを承認した。直ちに、
議案の審議に入った。
（来賓紹介）
　佐藤章衆議院議員（代理秘書）祝辞、七尾聡顧問弁護士、
松本勝幸顧問公認会計士・税理士。

（決議事項）
第1号議案　『平成２９年度事業報告書』
自平成２９年４月１日、至平成３０年３月３１日について
[bookmark: _Hlk515799646]議長は、本件説明を、司会者に依頼した。配布の原案資料に基づき各項目について朗読、きめ細かく入念に説明を行った。
　1.事業概況報告、公益事業実績報告（福祉事業を含む）告知関係
なお、定款第４０条２項に定める、事業報告の附属明細書は、上記において詳細に報告しているので作成しない旨説明があった。
[bookmark: _Hlk515800152][bookmark: _Hlk515799536]議長は、質疑の有無を確認したところ、質問等無く、承認を求めたところ、全会一致で平成２９年度事業報告書は承認可決された。
[bookmark: _Hlk515799569]第２号議案　「平成２９年度決算報告および監事監査報告」承認を求める件
[bookmark: _Hlk515799782][bookmark: _Hlk515800603][bookmark: _Hlk515800647][bookmark: _Hlk515799845]　　議長は、決算報告説明を、松本公認会計士・税理士に依頼した。配布の原
案資料に基づき各項目についてわかりやすく、きめ細かく入念に説明を行
った。
議長は、監査報告を井間淳大監事に依頼した。監事は別紙の通り説明し
た。
[bookmark: _Hlk515800775]議長は、質疑の有無を確認したところ、質問等無く、承認を求めたとこ
ろ、全会一致で平成２９年度決算報告および監事監査報告は承認可決され
た。

[bookmark: _Hlk516156426][bookmark: _Hlk515800807]  第３号議案　「過年度決算書修正」の件
[bookmark: _Hlk516154502]議長は、本件説明を、松本公認会計士に依頼した。配布の資料に基づき、各
修正項目についてわかりやすく、入念に説明を行った。
過年度決算書修正事項（詳細は別紙の通り）
[bookmark: _Hlk516229347]平成２７年度、貸借対照表・正味財産増減計算書・正味財産増減内訳表・財産目録
[bookmark: _Hlk516229476]平成２８年度、貸借対照表・正味財産増減計算書・正味財産増減内訳表・
財産目録

議長は、質疑の有無を確認したところ、質問等無く、承認を求めたところ、
全会一致で過年度決算書修正は承認可決された。

[bookmark: _Hlk516154718]　第４号議案　「定款変更」の件
[bookmark: _Hlk516154825]　議長は、本件説明を、松本公認会計士に依頼した。配布の資料に基づき、変更
　理由及び変更事項について説明を行った。
（新）	第１３条　社員総会は、定時社員総会として毎年度６月に１回開催する
ほか、必要がある場合に開催する。
（旧）	第１３条　社員総会は、定時社員総会として毎年度５月に１回開催する
ほか、必要がある場合に開催する。
[bookmark: _Hlk516154913]議長は、質疑の有無を確認したところ、質問等無く、承認を求めたところ、
全会一致で「定款第１３条の変更」は承認可決された。

　第５号議案　「勘定科目変更」の件
[bookmark: _Hlk516155107]　議長は、本件説明を、松本公認会計士に依頼した。変更理由について説明を
行った。
	（新）寄付金　（旧）会員協力費
議長は、質疑の有無を確認したところ、質問等無く、承認を求めたところ、
全会一致で「決算書勘定科目の変更」は承認可決された。

８.報告事項
[bookmark: _Hlk516155153]　1.税額控除に係る証明書申請許可（５年ごと更新）
　　議長は、本件説明を、松本公認会計士に依頼した。税額控除に係る証明書申
請許可について経緯説明を行った。

　2.寄付行為ご支援のお願い
[bookmark: _Hlk516155471]　　司会者より、別紙の通り平成２３年から平成２９年までの寄付金実績報告
があり、平成３０年度も、正会員に協力を依頼した。
　3.公的助成金申請報告
　　司会者より、下記の通り報告があった。
	　　・独立行政法人日本芸術文化振興会（文化庁）

	２９年度見込
	３０年度見込

	一心寺門前浪曲寄席

	4,340,000
	4,464,000

	初夢で「見たよ.聞いたよ」浪花節

	0
	250,000

	　　・大阪市

	大阪市芸術活動振興事業助成金
	1,244,000
	2,452,000

	大阪市芸術・文化サポート事業助成金
	66,000
	201,000

	（計）
	5,650,000
	7,166,000

　4.一心寺門前浪曲寄席　平成２９年度一心寺門前浪曲寄席における観客数
[bookmark: _Hlk516155663]　　司会者より、別紙の通り報告があった。
　5.新入正会員の紹介
　　司会者より、下記の通り紹介された。
[bookmark: _Hlk516229772]　　京山 若菜（師匠、京山幸枝若）
　  天中軒 すみれ（師匠、天中軒雲月）
　師匠より、両名が紹介され、新入会員２名は挨拶をおこなった。
公益社団法人浪曲親友協会正会員入会届は満場一致で承認された。

議長は他に議すべき事項のないことを確かめたうえ、１４時３０分閉会を宣言した。
閉会の挨拶　松浦四郎若副会長
上記議事の経過の要領およびその結果を明確にするため、議長京山幸枝若会長（代表理事）が本議事録を作成し、議長および議事録署名人が次に記名押印する。

平成３０年５月３０日

公益社団法人浪曲親友協会 平成２９年度定時社員総会

議 	長  　京山 幸枝若（福本 一光）        　　　　　　　　　　　印

議事録署名人　真山誠太郎（田口徳二）   　　　　　　　　　　　　　　印

議事録署名人　春野冨美代（奥村冨美代）　　　 　　　　　　　　　　 　　印